АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_^ 03.06.2024 №480
г. Качканар

О внесении дополненийв постановление Администрации Качканарского

городского округа от 22.04.2022 № 449 «Об утверждении Правил

использования водных объектов общего пользования, расположенныхна
территории Качканарского городского округа, для личных и бытовых

нужд»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об -

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от

27.09.2018 № 639-ПИ «Об утверждении Правил охраны жизни людей на

водных объектах в Свердловской области», пунктом 28 статьи 6 Устава

Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского

округа
|

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Правила ‘использования водных объектов общего

пользования, расположенных’ на территории Качканарского городского.

округа, для личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением .

Администрации Качканарского городского округа от 22.04.2022 № 449 «Об.

утверждении Правил использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территории Качканарского городского округа, для личных

и бытовых нужд» разделом следующего содержания:
|

«УТ. Меры, принимаемые Администрацией Качканарского городского.

округа по обеспечению безопасности жизни и здоровья людей на водных

объектах.
Администрация Качканарского городского округа:

1) ежегодно до начала купального сезона утверждает годовой план

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, а

также назначает ответственного за работу по обеспечению безопасности

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории

. у
аотеиччех «тент. 6. Фоменнани. $ зарурч.токеБО Зари ЗаВЫа

Качканарского городского округа;
2) ежегодно до начала летнего (зимнего) сезона организует

профилактические выезды на водные объекты с целью организации мест
организованного отдыхана водном объекте;

3) создает безопасные условия для массового отдыха на водных объектах
общего пользования;

4) выставляет знаки безопасности на водных объектах;
5) содействует обеспечению мест организованного отдыха на водном

объекте ‘связью и организации взаимодействия с медицинскими.
организациями, спасательными службами и (или) формированиями,
полицией, Роспотребнадзором, органами ГИМС;

6) создает и организует деятельность спасательных служб и (или)
формирований,в том числе спасательных постов на муниципальных пляжах,
либо заключает договоры с профессиональными аварийно-спасательными
службами или аварийно-спасательными формированиями,а также оказывает
содействие в создании спасательных служб и (или) формирований,
спасательных постов на частных пляжах;

7) оповещает население об ограничениях водопользования на водных
объектах общего пользования через средства массовой информации и
посредством знаков безопасности на водных объектах;

8) организует обучение населения правилам поведения на водных
объектах, агитацию и пропаганду в области охраны жизни и здоровья людей
на водных объектах общего пользования;

9) привлекает на добровольной основе граждан, общественные
организации для проведения работ (в том числе дежурств) в целях
обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и
здоровья;

|

10) организует обеспечение общественного порядкана водныхобъектах;
11) организует выполнение работ и`оказание услугв области обеспечения

безопасности людей на водных объектах в границах Качканарского
городского округа».

|

|

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского о | А.А. Ярославцев